CHIARIMENTI N_03

Quesito 2024 02 _14 Prot n. 51539/2024

“n° 1: Con riferimento ai criteri 1.5 e 2.4, si chiede conferma di poter allegare le certificazioni in aggiunta
alle 20 pagine/facciate della relazione Tecnico-illustrativa. - n° 2: In relazione al criterio 2.2, si chiede
conferma di poter inserire il cronoprogramma e il piano di allocazione delle risorse nei documenti
aggiuntivi alle 20 pagine/facciate, assimilabili alla documentazione fotografica, disegni e depliant”.

RISPOSTA

1) Con riferimento ai criteri 1.5 e 2.4 si conferma che, dopo aver dichiarato il possesso della
certificazione all'interno della Relazione, puo essere allegata la copia della certificazione, assimilabile
a immagine, in aggiunta alle 20 pagine/facciate della relazione Tecnico-illustrativa.

2) Sirinvia a quanto precisato nei Chiarimenti n. 02 in risposta al Quesito 2024 02_08 42158/2024

Quesito 2024_02_15_Prot. n. 52303/2024

“Stiamo riscontrando difficolta nel reperire preventivi da diversi nostri fornitori, per tale motivo si chiede
se e possibile posticipare la scadenza della gara di 15 giorni”.

RISPOSTA

Si rileva che non sussistono cause oggettive rientranti nei casi di cui allart. 92, comma 2 del D.Lgs.
36/2023 tali da giustificare la posticipazione del termine per la presentazione delle offerte.

Quesito 2024_02_15_Prot. n. 52421/2024

“In merito al criterio 1.1, si chiede conferma che non saranno oggetto di valutazione proposte migliorative
su tipologie di pareti diverse da quelle di separazione ftra i corridoi e gli ambienti con essi
confinanti(aule/laboratori). Si chiede altresi conferma che le proposte sulla tipologia richiesta sono
limitate al pianoterra”

RISPOSTA

In merito al criterio 1.1, si conferma che saranno oggetto di valutazione proposte migliorative sulle sole
pareti di separazione tra corridoi e aule/laboratori collocate al piano terra.

Quesito 2024_02_16_Prot. n. 54228/2024

“Si chiede se il documento "Allegato B - Dichiarazioni ulteriori soggetti associati", essendo
contrassegnato con (*) sul portale di gara e quindi da allegare obbligatoriamente alla documentazione
amministrativa, dovra essere prodotto e sottoscritto dagli operatori economici che parteciperanno in
forma singola alla procedura, in bianco o specificando la partecipazione in forma singola”

RISPOSTA

Si conferma. L’allegato in parola dovra essere compilato esclusivamente dagli Operatori Economici che
partecipano in forma associata. Per il concorrente singolo sara sufficiente allegare il documento annullato
(es: barrando le righe ovvero indicando la forma singola di partecipazione).



